
BUPATI TAKALAR 
PROVINSI SULAWESI SBLATAN 

PERATURAN BUPATI TAKALAR 
NOMOR 46 TAHUN 2022 

TENTANG 

ORGANISASI DAN TATA K E R J A UNIT PELAKSANA 
TEKNIS TEMPAT PELELANGAN IKAN BEBA PADA 

DINAS PERIKANAN 

BAGIAN ORGANISASI 
SBKRETARIAT DAERAH KABUPATEN TAKALAR 

2022 



B U P A T I T A K A L A R 
PROVINSI S U L A W E S I S E L A T A N 

P E R A T U R A N B U P A T I T A K A L A R 
NOMOR TAHUN 2022 

TENTANG 

ORGANISAS I DAN TATA K E R J A UNIT P E L A K S A N A T E K N I S T E M P A T 
P E L E L A N G A N IKAN B E B A PADA DINAS PERIKANAN 

D E N G A N RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

B U P A T I TAKALAR , 

Menimbang : a . b a h w a sehubungan be r l akunya Pe ra turan Daerah 
Kabupaten Taka la r N omor 5 T a h u n 2022 tentang 
perubahan ketiga a tas Pera turan Daerah Nomor 07 
T a h u n 2016 ten tang Pembentukan dan S u s u n a n 
Perangkat Daerah m a k a beberapa perangkat daerah 
mengalami perubahan nomenklatur , sehingga perlu 
d i l a k u k a n penyesuaian Organisas i dan Ta ta Ker ja Un i t 
Pe l aksana Tekn i s K h u s u s n y a Un i t Pe l aksana Tekn i s 
pada perangkat daerah yang mengalami perubahan 
nomenklatur tersebut; 

b. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana 
d imaksud da lam h u r u f a , m a k a pera turan Bupa t i 
Taka l a r Nomor 23 T a h u n 2019 tentang Organisas i dan 
T a t a Ker ja Un i t Pe laksana Tekn i s Tempat Pelelangan 
I k a n B e b a D inas Ke l au tan dan Pe r i kanan per lu diganti; 

c. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana 
d imaksu d da lam h u r u f a , d a n h u r u f b, per lu 
menetapkan Pera turan Bupa t i tentang Organisas i dan 
T a t a Ker ja U P T Tempat; Pelelangan I k a n Beba pada 
D inas Per ikanan; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 T a h u n 1959 tentang 
Pembentukan Daerah T ingkat 11 di Su lawes i 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 1959 
Nomor 74, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 1822); 

2. Undang-Undang Nomor 12 T a h u n 2 0 1 1 tentang 
Pembentukan Pera turan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 2011 
Nomor 82 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 5234) sebagaimana te lah d iubah 
beberapa ka l i terakhir dengan Undang-undang Nomor 
13 T a h u n 2022 tentang Perubahan Kedua a tas 



-2-

Undang-undang Nomor 12 T a h u n 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 2022 
Nomor 143, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 
Indones ia Nomor 6801) ; 

3. Undang-Undang Nomor 5 T a h u n 2014 tentang 
Aparatur S ip i l Negara (Lembaran Negara Republ ik 
Indones ia T a h u n 2014 Nomor 6, T a m b a h a n Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 5494) ; 

4. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 
Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244, T a m b a h a n 
Lembaran Negara Republ ik Indones ia Nomor 5587) , 
sebagaimana telah d iubah beberapa ka l i t e rakh i r 
dengan Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2022 tentang 
Hubungan Keuangan An ta ra Pemer intah Pusa t D a n 
Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2022 Nomor 4, T a m b a h a n Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 6757 ) ; 

5. Undang-Undang Nomor 30 T a h u n 2014 tentang 
Admin is t ras i Pemer intahan (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 2014 Nomor 292 , 
T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indones ia 
Nomor 5601) sebagaimana te lah d iubah dengan 
Undang-Undang Nomor 11 T a h u n 2020 tentang C ip ta 
K e i j a (Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 
2020 Nomor 245 , T a m b a h a n Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 6573 ) ; 

6. Pera turan Pemerintah Nomor 18 T a h u n 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2016 Nomor 114, T a m b a h a n 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5887) 
sebagaimana telah d iubah dengan Pera turan 
Pemer intah Nomor 72 T a h u n 2019 tentang Perubahan 
Atas Pera turan Pemer intah Nomor 18 T a h u n 2016 
tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2019 Nomor 187, T a m b a h a n 
Lembaran Negara Republ ik Indones ia Nomor 6402 ) ; 

7. Pera turan Menteri Da lam Negeri Nomor 12 T a h u n 
2017 tentang Pembentukan dan K las i f ikas i Cabang 
D inas dan Uni t Pe laksana Tekn i s Daerah (Ber i ta 
Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2017 Nomor 4 5 1 , 
T a m b a h a n Ber i t a Negara Republ ik Indonesia Nomor 
451) ; 

8. Pe ra turan Daerah Nomor 07 T a h u n 2016 tentang 
Pembentukan dan S u s u n a n Perangkat Daerah 
(Lembaran Daerah T a h u n 2016 Nomor 07, T a m b a h a n 
Lembaran Daerah Nomor 7] Sebaga imana te lah d iubah 
beberapa ka l i t e rakhi r dengan Pera turan Daerah 



-3-

Nomor 5 T a l i u n 2022 tentang Pe rubahan Ketiga Atas 
Pera turan Daerah Kabupaten Taka l a r Nomor 07 
T a h u n 2016 tentang Pembentukan dan S u s u n a n 
Perangkat Daerah (Lembaran Daerah T a h u n 2022 
Nomor 9 , T a m b a h a n Lembaran Daerah Nomor 9); 

9. Pera turan Bupat i Taka l a r Nomor 36 T a h u n 2022 
tentang Kedudukan , S u s u n a n Organisas i , Tugas dan »r 
F u n g s i Ser ta Ta ta Ker ja D inas Pe r ikanan (Ber i ta 
Daerah T a h u n 2022 Nomor 36); 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I TENTANG ORGANISAS I DAN TATA 
K E R J A UNIT P E L A K S A N A T E K N I S T E M P A T P E L E L A N G A N 
IKAN B E B A PADA DINAS PER IKANAN. 

B A B 1 

K E T E N T U A N UMUM 

Pasa l 1 

Da l am Pera turan B u p a t i in i , yang d imaksud dengan: 

1. Dae rah ada lah Kabupaten Taka la r . 
2. Pemer intah Daerah ada lah Bupa t i sebagai u n s u r penyelenggara 

Pemer intahan Daerah yang memimpin pe laksanaan u r u s a n 
pemer intahan yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. B u p a t i ada lah B u p a t i Taka l a r . 
4. Sekre tar is Daerah ada lah Sekre tar is Daerah Kabupaten Taka l a r . 
5. Pe ra turan B u p a t i ada lah Pera turan B u p a t i Taka la r . 
6. D i n a s ada lah D inas Pe r ikanan Kabupaten Taka l a r . 
7. Kepa la D inas ada lah Kepala D inas Pe r ikanan Kabupaten Taka la r . 
8. Un i t P e l aksana Tekn i s Tempat Pelelangan I k a n Beba yang 

se lan jutnya dis ingkat UPT ada lah Uni t Pe laksana Tekn i s Tempat 
Pelelangan I k a n B e b a pada D inas Pe r ikanan Kabupaten Taka la r . 

9. Kepa la U P T ada lah Kepala U P T Tempat Pelelangan I k a n Beba. 
10. Tugas ada lah i kh t i sa r da r i k e s e l u r u h a n tugas j aba tan . 
11 . Fungs i ada lah pekerjaan yang me rupakan penjabaran dar i tugas. 
12. U ra i an tugas ada lah paparan atau bentangan a tas s emua tugas 

j a b a t a n yang merupakan upaya pokok yang d i l akukan pemegang 
j aba tan . 

13. Anggaran Pendapatan dan Be ian ja Daerah yang se lan jutnya dis ingkat 
A P B D ada lah r encana keuangan t a h u n a n daerah yang di tetapkan 
dengan Perda. 

B A B I I 

P E M B E N T U K A N DAN K E D U D U K A N 

Pasa l 2 

(1) Dengan Pera turan B u p a t i i n i , d ibentuk UPT Tempat Pelelangan I k a n 
B e b a Kabupaten T a k a l a r Ke las A. 



(2) U P T sebagaimana d imaksud pada ayat (1), d ip impin oleh Kepala UPT 
yang berada d i bawah dan bertanggung j awab kepada Kepa la D inas . 

B A B I I I 

SUSUNAN ORGANISAS I 

Pasa l 3 

(1) S u s u n a n organisas i UPT terdiri dari ; 
a . Kepa la UPT; 
b. Subbag ian T a t a Usaha ;dan 
c. J a b a t a n Fungs iona i . 

(2) Bagan s u s u n a n organisas i sebagaimana d imaksud pada ayat (1), 
t e rcantum pada l amp i ran yang merupakan bagian t idak t e rp i sahkan 
dar i Pera turan B u p a t i in i . 

B A B IV 

T U G A S , F U N G S I , DAN URAIAN T U G A S 

Bag ian Kesa tu 

Tugas , Fungs i , D a n U ra i an Tugas Kepa la UPT 

Pasa l 4 

(1) Kepa la U P T mempunya i tugas membantu Kepala D inas da lam 
m e l a k s a n a k a n pengelolaan kegiatan pe layanan Tempat Pelelangan 
I k a n . 

(2) Kepa la U P T da lam me l aksanakan tugas sebagaimana d imaksud pada 
ayat (1), mempunya i fungsi: 
a . Perencanaan tekn is pe laksanaan pengelolaan tempat pelelangan 

i k a n ; 
b. pe laksanaan teknis pengelolaan pelayanan tempat pelelangan i k a n ; 
c. pe l aksanaan eva luas i dan pelaporan pe laksanaan pengelolaan 

pe layanan tempat pelelangan i k a n ; 
d. pe laksanaan admin is t ras i UPT; dan 
e. pe laksanaan fungsi l a in yang d iber ikan oleh Kepala D inas terkait 

tugas dan fungsinya. 
(3) U r a i a n tugas sebagaimana d imaksud pada ayat (1), mel iputi ; 

a . m e n y u s u n r encana kegiatan UPT sebagai pedoman da lam 
pe l aksanaan tugas; 

b. mend is t r ibus ikan dan memberi pe tunjuk pe laksanaan tugas; 
c. memantau , mengawasi dan mengevaluasi pe laksanaan tugas 

da lam l ingkungan UPT u n t u k mengetahui perkembangan 
pe l aksanaan tugas; 

d. m e n y u s u n rancangan , mengoreksi, memara f dan/a tau 
menandatangani n a s k a h d inas ; 

e. mengikut i rapat sesua i dengan bidang tugasnya; 
f. m e r u m u s k a n dan me laksanakan keb i jakan program, keuangan, 

u m u m , per lengkapan d a n k e p e g a w a i ^ n da lam l ingkungan UPT; 



-5-

g. me l aksanakan pengawasan penyelenggaraan admin is t ras i dan 
proses kegiatan tempat pelelangan i k a n l ingkup Kabupaten 
Taka la r ; 

h . m e l a k s a n a k a n pendataan a rmada per ikanan, j u m l a h produks i 
i k a n d a n pendapatan ne layan Kabupaten Taka la r ; 

i . me l aksanakan penerbitan sura t keterangan u n t u k u s a h a 
per ikanan tangkap l ingkup Kabupaten Taka la r ; 

j . m e l a k s a n a k a n pemungutan re tr ibus i pengelolaan pe layanan 
Tempat Pelelangan I k a n l ingkup Kabupaten Taka la r ; 

k . m e l a k s a n a k a n pemungutan retr ibusi pengelolaan pe layanan 
Tempat Pelelangan I k a n l ingkup Kabupaten Taka la r ; 

1. me l aksanakan konsu l tas i dengan lembaga pemerintah dan 
lembaga nonpemer intah dan lembaga nonpemerintah da lam 
rangka pe laksanaan tugas dan fungsi UPT ; 

m. meni la i k iner ja pegawai Aparatur S ip i l Negara sesua i ke tentuan 
pera turan perundang-undangan; 

n . m e n y u s u n Iaporan h a s i l pe laksanaan tugas dan member ikan s a r a n 
pert imbangan kepada a tasan sebagai bahan pe rumusan kebi jakan; 
dan 

o. me l aksanakan tugas ked inasan lain yang d iper intahkan a tasan 
sesua i dengan bidang tugasnya. 

Bag ian Kcdua 

Tugas dan U ra i an Tugas Kepala Subbag ian T a t a U s a h a 

Pasa l 5 

(1) Subbag ian T a t a U s a h a dipimpin oleh Kepala Subbag ian T a t a U s a h a 
yang mempunya i tugas membantu Kepala UPT da lam 
mengoordinasikan dan me l aksanakan pelayanan teknis dan 
admin is t ras i p enyusunan program, pelaporan, u m u m , kepegawaian, 
d a n keuangan da lam l ingkungan UPT. 

(2) U r a i a n tugas sebagaimana d imaksud pada ayat (1), mel iputi ; 
a . m e n y u s u n r encana kegiatan Subbag ian T a t a U s a h a sebagai 

pedoman da lam pe laksanaan tugas; 
b. mend is t r ibus ikan dan memberi pe tunjuk pe laksanaan tugas; 
c. memantau , mengawasi dan mengevaluasi pe laksanaan tugas 

da lam l ingkungan Subbag ian Ta ta U s a h a u n t u k mengetahui 
perkembangan pe laksanaan tugas; 

d. m e n y u s u n rancangan, mengor>ksi, memara f dan/a tau 
menandatangani n a s k a h d inas ; 

e. mengikut i rapat-rapat sesua i dengan bidang tugasnya; 
f. m e l a k u k a n koordinas i pe laksanaan kegiatan da lam l ingkungan 

U P T sehingga terwujud koordinasi , s inkron i sas i dan integrasi 
pe laksanaan kegiatan; 

g. mengoordinasikan dan m e l a k u k a n pengolahan dan penyaj ian data 
dan informasi ; 

h . mengoordinasikan d a n m e l a k u k a n pe layanan admin is t ras i u m u m ; 
i . mengoordinasikan dan m e l a k u k a n pe layanan kepegawaian dan 

h u k u m ; 



-6-

j . mengoordinasikan dan m e l a k u k a n pe layanan admin is t ras i 
keuangan ; 

k . mengoordinasikan dan m e l a k u k a n admin is t ras i pe layanan 
organisas i dan t a ta l aksana ; 

1. m e l a k s a n a k a n koord inas i dengan ins t ans i terkait ; 
m. meni la i k iner ja pegawai Aparatur Sipi l Negara sesua i ke tentuan 

pera turan perundang-undangan: 
n , m e n y u s u n Iaporan h as i l pe l aksanaan tugas dan member ikan s a r a n 

pert imbangan kepada a tasan sebagai b a h a n perumusan kebi jakan; 
dan 

o. m e l a k u k a n tugas ked inasan la in yang d iper in tahkan a tasan sesua i 
dengan bidang tugasnya. 

B A B V 

J A B A T A N FUNGS IONAL 

Pasal 6 

(1) J a b a t a n Fungs iona i sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 3 ayat (1) 
h u r u f c me rupakan j aba t an fungsionai yang telah di tetapkan 
be rdasarkan ketentuan pera turan perundang-undangan. 

(2) Pengangkatan J a b a t a n Fungs iona i pada U P T d i l aksanakan 
be rdasarkan h a s i l ana l i s i s k ebu tuhan dan formasi, serta s e sua i 
ke tentuan peraturan perundang-undangan. 

B A B VI 

TATA K E R J A 

Pasa l 7 

(1) Kepa la U P T da lam me laksanakan tugas menerapkan pr ins ip 
koordinasi , integrasi, dan s inkron isas i dengan yang d ip impinnya. 

(2) Kepa la U P T da lam me laksanakan s istem pengendalian in terna l di 
l ingkungan masing-masing. 

(3) Kepa la U P T bertanggung j awab memimpin dan mengoordinasikan 
bawahan dan member ikan a r a h a n ser ta petunjuk bagi pe laksanaan 
tugas bawahan . 

(4) Kepa la U P T da lam me laksanakan tugas m e l a k u k a n pembinaan dan 
pengawasan terhadap sa tuan organisasi d ibawahnya. 

B A B V I I 

PENGANGKATAN DAN P E M B E R H E N T I A N DALAM J A B A T A N 

Pasa l 8 

Pengangkatan dan pemberhent ian da lam j aba t an s t r u k t u r a l dan j aba tan 
fungsionai di l ingkungan UPT, d i l a k s a n a k a n oleh pejabat yang berwenang 
berdasarkan ketentuan pera turan perundang-undangan. 



-7-

B A B VI I I 

PEMBIAYAAN 

Pasa l 9 

Pembiayaan u n t u k mendukung U P T d ibebankan pada A P B D Kabupaten 
T a k a l a r dan sumber l a in yang s a h dan t idak mengikat sesua i dengan 
ke tentuan pera turan perundang-undangan. 

B A B IX 

K E T E N T U A N P E R A L I H A N 

Pasa l 10 

U P T Pe layanan Tempat Pelelangan I k a n Beba D inas Ke lautan dan 
Pe r ikanan yang d ibentuk berdasarkan Pera turan B u p a t i Taka l a r Nomor 
23 T a h u n 2019 tentang Organisas i dan T a t a Ker ja Un i t Pe l aksana T e k n i s 
Tempat Pelelangan I k a n B e b a D inas Ke lautan dan Per ikanan tetap 
m e l a k s a n a k a n tugas d a n fungsi sampa i dengan d i l an t iknya pejabat pada 
UPT be rdasarkan Pera turan B u p a t i in i . 

B A B X 

K E T E N T U A N P E N U T U P 

Pasa l 11 

Pada saat Pera turan B u p a t i i n i mula i ber laku , m a k a Pe ra turan B u p a t i 
Taka l a r Nomor 23 T a h u n 2019 tentang Organisas i dan Ta ta Ker ja Un i t 
Pe l aksana Tekn i s Tempat Pelelangan I k a n Beba D inas Ke lau tan dan 
Pe r i kanan d icabut dan d inya takan t idak ber laku . 

Pasa l 10 

Pera turan B u p a t i i n i mu la i be r laku pada tanggal d iundangkan . 
Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan 
Pera turan B u p a t i in i dengan penempatannya da lam Ber i ta Daerah 

Di te tapkan d i T a k a l a r 
p^da tanggal NXt^W ^^'^ 

AT I TAKALAR , 

S W M S A R I 
DiUt idangkan di Taka l a r 
padkjtanggal V o V c / * ) i ^ :iCXZ 

PARIS D A E R A H K A B U P A T E N TAKALAR , 

MUHAl iD H A S B I 

B E R I T A D A E R A H K A B U P A T E N T A K A L A R TAHUN 2022 NOMOR Z f ^ 



LAMPIRAN 
P E R A T U R A N B U P A T I T A K A L A R 
NOMOR ifQ rA^^uv :LOXL 
T E N T A N G 
ORGANISAS I DAN TATA K E R J A 
UNIT P E L A K S A N A T E K N I S 
T E M P A T P E L E L A N G A N IKAN 
B E B A PADA DINAS PERIKANAN 

BAGAN SUSUNAN ORGANISAS I UNIT P E L A K S A N A T E K N I S 
T E M P A T P E L E L A N G A N IKAN B E B A PADA DINAS PER IKANAN 

KEPALA UPT 

SUBBAGIAN TATA USAHA 

JABATAN FUNGSIONAL 

UPATl TAKALAR , 

YAMSARI 


